
CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N. DI SETTORE DTS3-135-202
3

DETERMINAZIONE N. 353

DATA DI 
REGISTRAZIONE

19/06/2023

ESECUTIVITA' 19 giu 2023

OGGETTO: AMPLIAMENTO ASILO NIDO MARCO DA CLES Cup: 
D68H21000150006. OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA 
NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) M 4 – C 1 – I1.1 – CIG 9810683FB6 – 
PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE  DI  CUI  ALL'OGGETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  151,  COMMA  4°,  E 
DELL'ART. 153, COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267. 

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

Anno Capitolo Impegno / 
Accertamento Numero

Importo
anno 

corrente

Importo
2° Anno

Importo
3° Anno

DATA DI VISTO 
REGOLARITA' CONTABILE - 

ESECUTIVITA'

IL RESPONSABILE 
 SETTORE FINANZIARIO

19 giu 2023 FAUSTO PALMARIN

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82
(Codice dell'amministrazione 

digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI 
SETTORE

DTS3-135-2023 DETERMINAZIONE N. 353

DATA DI 
REGISTRAZIONE

19/06/2023

OGGETTO: AMPLIAMENTO ASILO NIDO MARCO DA CLES Cup: D68H21000150006. 
OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
M 4 – C 1 – I1.1 – CIG 9810683FB6 – PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE E 
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
GESTIONE DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-135-2023 del 19/06/2023 ;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del 
D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  DTS3-135-2023 del 19/06/2023 ;

DATA 19/06/2023 Responsabile Gestione del territorio e 
patrimonio

Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   AMPLIAMENTO ASILO NIDO MARCO DA CLES Cup: D68H21000150006. 
OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) M 
4 – C 1 – I1.1 – CIG 9810683FB6 – PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE E 
IMPEGNO DI SPESA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   DTS3-135-2023   DEL   19/06/2023
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 19/06/2023 IL  RESPONSABILE 
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

FAUSTO PALMARIN

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

GESTIONE DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

OGGETTO: AMPLIAMENTO ASILO NIDO MARCO DA CLES Cup: D68H21000150006. 
OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) M 
4 – C 1 – I1.1 – CIG 9810683FB6 – PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE E 
IMPEGNO DI SPESA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-135-2023 del 19/06/2023 ;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del 
codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole;

Albignasego, li 19/06/2023 Responsabile Gestione del territorio e 
patrimonio

Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-135-2023
OGGETTO: AMPLIAMENTO ASILO NIDO MARCO DA CLES Cup: 

D68H21000150006. OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA 
NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) M 4 – C 1 – I1.1 – CIG 9810683FB6 – 
PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i  presupposti  per  l’adozione del  provvedimento finale e 
ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

•l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

 
VISTO il  testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con  d.lgs.  n.  267  del 
18/08/2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL.;

VISTE
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 29/12/2022 , esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto “Approvazione del bilancio di previsione del Comune 2023/2025”;
• la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 70 del 29/12/2022  di aggiornamento del DUP per il 

triennio 2023/2025;
• la deliberazione della Giunta Comunale n.22/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) e ss. mm. e ii.
• la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.1  del  09/01/2023  di  approvazione  del  nuovo  PEG 

finanziarioe ss. mm. e ii.

RICHIAMATI
• il  decreto  a  firma del  Sindaco n°  21 del  31/05/2022 di  nomina di  Responsabile  del  3°  Settore 

“Gestione del Territorio e  Patrimonio” dall'01/06/2022 al 31/12/2022



• il decreto di proroga a firma del sindaco n° 50 del 29/12/2022 di nomina  del responsabile del 3° 
settore “Gestione del Territorio e  Patrimonio” fino al 31/12/2023;

VISTO il provvedimento registrato al prot. 31821 in data 04/10/2021, integrato con provvedimento n° 39549 
del 13/12/2022 di nomina ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016., da parte del Responsabile del 3° Settore, 
della Geom. Elisa Albertini quale Responsabile unico del Procedimento dell’intervento di cui in oggetto;

PREMESSO che
 nel Programma Triennale Opere Pubbliche per il triennio 2023-2025, nell’annualità 2023 è compreso 

l’opera di “Ampliamento Asilo Nido M. Da Cles” -  CUP D68H21000150006;
 l’opera  in  questione  risulta  finanziata  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza 

(PNRR) Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di  istruzione:  dagli  asili  nido alle  Università  –  Investimento 1.1:  “Piano per  asili  nido e  scuole  
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea –  
Next  Generation EU  per  l’importo  di  €  288.000,00  come accettato  dall’amministrazione con la 
sottoscrizione e trasmissione in data 13/12/2022 dell’Accordo di Concessione

 con DGC n° 213 del 6/12/2022 e successiva determinazione del Responsabile del Procedimento n° 
771 del 16/12/2022, esecutiva ai sensi di legge in pari data, in applicazione del  l’art.48 comma 
2,  del  decreto  legge  31  maggio  2021  n.77  (Semplificazioni  in  materia  di 
affidamento dei contratti pubblici PNRR E PNC) è stato approvato il medesimo Progetto di 
Fattibilità Tecnica ed Economica ad oggetto l’Ampliamento Asilo Nido Marco da Cles, predisposto 
dal professionista incaricato, firmato digitalmente e acquisito agli  atti  al prot.  n. 38949/2022 che 
prevede un quadro economico complessivo di € 288.000,00;

 con l’addendum all’accordo di concessione di finanziamento firmato in data 11/01/2023 sono stati 
modificati i cronoprogrammi e le milestone nazionali e che contestualmente autorizza l’utilizzo delle 
economie derivanti dalle procedure di gara;

 con determinazione del  Responsabile  del  3°  Settore  Gestione Territorio  e  Patrimonio  n°  64  del 
16/02/2023 si è provveduto ad incaricare l’Ing. Stefano Ziuliani con studio a Cadoneghe (Pd) Part. 
IVA 04536110283, per  l'esecuzione  delle  prestazioni  professionali  connesse  alla progettazione 
definitiva ed esecutiva, la direzione dei lavori, il coordinamento per la sicurezza in fase progettuale 
ed esecutiva, inserimento in mappa e accatastamento e CRE dell'opera “Ampliamento Asilo Nido 
Marco da Cles” CUP D68H21000150006 

 il servizio professionale è stato consegnato sotto riserva di legge, ai sensi dell'art. 8. comma 1 lettera  
a) del DL 76/2020 convertito in Legge 120/2020, come risulta dal verbale in data 21/02/2023 agli atti 
al prot. 5318/2023

 il disciplinare di incarico firmato tra le parti ed è in atti al prot. 13083/2023
 con determinazione del Responsabile del Procedimento n° 248 del 28/04/2023, esecutiva ai sensi di 

legge in pari data, e successiva deliberazione di Giunta Comunale 87 del 29/04/2023 esecutiva ai  
sensi di legge in pari data, è stato approvato il  progetto definitivo dell’opera “Ampliamento Asilo 
Nido Marco da Cles” CUP D68H21000150006 , redatto dal professionista incaricato e acquisito agli 
atti  al  protocollo  prot.n.  7121 del  09/03/2023,  come integrato  prot.  10119 del  04/04/2023,  prot. 
11553 del 18/04/2023 e 12427 del 27/04/2023

DATO  ATTO che  con  la  determinazione  del  Responsabile  del  Procedimento n°  270  del  08/05/2023, 
esecutiva ai sensi di legge in pari data, 

• è stato approvato il  progetto esecutivo dell’opera “Ampliamento Asilo Nido Marco da Cles” CUP 
D68H21000150006  ,  redatto  dal  professionista  incaricato  e acquisito  agli  atti  al  protocollo 
prot.13407  integrato  con  prot.  13439  del  08/05/2023  dell'importo  di  €  425.000,00  di  cui  € 
312.780,75 per lavori ad € 112.219,25 per somme in diretta amministrazione;

• è stata impegnata la somma complessiva del quadro economico pari ad € 425.000,00 come di seguito 
indicato:
◦ € 288.000,00  al cap.  20002520 -  Ampliamento  asilo  nido Marco  da Cles  PNRR/PNC CUP 

D68H21000150006 – M4C1I1.1 - P.F. 2.02.01.09.17 – Missione 04 Programma 01 
◦ € 137.000,00 al  cap.  20002540 -  Ampliamento asilo  nido Marco  da Cles  (fin.  avanzo dest. 

invest.) - P.F. 2.02.01.09.17 Missione 04 Programma 01;



DATO ATTO inoltre che
• con  la  determinazione  del  Responsabile  3°  Settore  n°  271  del  08/05/2023  si  è  provveduto  a 

contrattare ai sensi dell’art. 192 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali:
• la  procedura in oggetto è stata trasmessa con note prot 13821 del 09/05/2023 e prot.  13875 del  

10/05/2023 alla Centrale di Committemza dell'Unione dei Comuni di Albignasego e Casalserugo 
“Pratiarcati” per l'espletamento della stessa.

VISTA la determinazione n. 71 del 05/06/2023, esecutiva ai sensi di legge 07/06/2023 della 
Centrale  di  Committemza dell'Unione  dei  Comuni  di  Albignasego  e  Casalserugo  “Pratiarcati” , 
trasmessa  completa  di  tutta  la  documentazione  di  gara  con  note  in  atti  al  Comune  di  Albignasego  ai 
prot.18324, 18325 e 18348 del 19/06/2023 , con la quale si aggiudicava definitivamente il lavoro in oggetto 
alla ditta Tognetto srl con sede in Donanzola n° 11, Campiglia dei Berici (VI) Part. 03312040243  (ribasso del 
4,039% sull'importo a base di gara al netto di I.V.A.);

VISTO il quadro economico aggiornato a seguito della offerta presentata:

DATO  ATTO dell’avvenuta  verifica  positiva  dei  requisiti  di  ordine  generale,  dei  requisiti  di 
idoneità/qualificazione professionale e ancora di capacità economica – finanziaria e tecnico – professionale,  
in  possesso  di  tutti  i  componenti  del  succitato  aggiudicatario, di  cui  alla  citata  comunicazione  della 
Responsabile della procedura di affidamento del  della  Centrale di Committemza dell'Unione dei 
Comuni di Albignasego e Casalserugo “Pratiarcati”, trasmessa con nota prot. 18348 del 16/09/2023;

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;

RICHIAMATO
• L’accordo  di  concessione  per  la  gestione  del  Piano Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR) 

Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  
istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  1.1:  “Piano  per  asili  nido  e  scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea –  
Next Generation EU sottoscritto in data 13/12/2022

lavori € 302.624,75
Ribaso 4,039% -€ 12.223,01

€ 290.401,74
oneri sicurezza € 10.156,00

€ 300.557,74
Iva 10% € 30.055,77
Importo totale € 330.613,51

incentivo art 113 d.lgs 50/2016 € 4.378,93
incarico professionale € 51.739,07
reclutamento persone € 0,00
Pubblcita € 688,12

€ 13.762,35

€ 23.818,02

€ 94.386,49
€ 425.000,00

Imprevisti (compreso premio 
accelerazione art. 50 comma 4 DL 
77/2021 calcolate 0,6*1000)
Altre voci (compreso Ribasso di 
aggiudicazione compresa IVA)



• l’addendum all’accordo di concessione e finanziamento sottoscritto tra le parti in data 11/01/2023 
che all’art. 1 modifica il cronoprogramma e le milestone nazionali associate;

• l’addendum all’accordo di concessione e finanziamento in atti al prot. 72461 del 10/05/2023 che 
modifica il cronoprogramma e le milestone nazionali associate come di seguito descritto:
Aggiudicazione dei lavori Entro il 20 giugno 2023 – 

Milestone UE
Determina di aggiudicazione

Avvio dei lavori Entro il 30 novembre 2023 Verbale di consegna dei lavori

Conclusione dei lavori Entro il 31 dicembre 2025 Verbale di ultimazione dei lavori

Collaudo dei lavori Entro 30 giugno 2026 Certificato di collaudo

RITENUTO necessario al fine di rispettare i milestone e target  procedere pertanto alla presa d'atto della 
determinazione di aggiudicazione e all'assunzione dell'impegno di spesa relativo al corrispettivo per il lavoro  
aggiudicato determinato in € 300.557,74 esclusa IVA al 10%, corrispondenti ad € 330.613,51 
complessivi;

VISTA la scheda  prot. 18078 del 15/06/2023 relativa alla ripartizione dell’incentivo per le funzioni tecniche 
ai  sensi  dell’art  113 del  decreto 50/2016,  da cui  si  evince,  in  applicazione del  Regolamento  Comunale  
approvato  con DGC n°  168 del  08/11/2021 la  composizione  del  gruppo di  lavoro  relativo  all’opera  in 
questione  e  l’importo  complessivo  della  somma da  accantonare  che  corrisponde  ad  €.4.378,93  e  trova 
copertura nel bilancio corrente all’interno del quadro economico dell’opera come di seguito descritto

• €  3.975,47  al cap.  20002520  -  Ampliamento  asilo  nido  Marco  da  Cles  PNRR/PNC  CUP 
D68H21000150006 – M4C1I1.1 - P.F. 2.02.01.09.17 – Missione 04 Programma 01 

• € 403,46 al cap. 20002540 - Ampliamento asilo nido Marco da Cles (fin. avanzo dest. invest.) - P.F. 
2.02.01.09.17 Missione 04 Programma 01;

DATO ATTO che l’impegno di spesa per la copertura dell’incarico professionale all’Ing. Stefano Ziuliani 
con studio a Cadoneghe (Pd) Part. IVA 04536110283 affidato con determinazione del Responsabile del 3° 
Settore Gestione Territorio e Patrimonio n° 64 del 16/02/2023 trova copertura,  per l’importo di € 37.830,58, 
nel bilancio corrente all’interno del quadro economico dell’opera come di seguito descritto:

• €  29.816,03  al cap.  20002520  -  Ampliamento  asilo  nido  Marco  da  Cles  PNRR/PNC  CUP 
D68H21000150006 – M4C1I1.1 - P.F. 2.02.01.09.17 – Missione 04 Programma 01 

• € 8.014,55 al cap. 20002540 - Ampliamento asilo nido Marco da Cles (fin. avanzo dest. invest.) - P.F. 
2.02.01.09.17 Missione 04 Programma 01;

TUTTO ciò premesso,

D E T E R M I N A
 

1.  DI  AGGIUDICARE  definitivamente,  per  i  motivi  in  premessa  citati  il  lavoro  in  oggetto  alla  ditta 
Tognetto srl con sede in Donanzola n° 11, Campiglia dei Berici (VI) Part. 03312040243 (ribasso del 4,038% 
sull'importo a base di gara al netto di I.V.A.), per l'importo di €  300.557,74 esclusa IVA al 10%, 
corrispondenti  ad  €  330.613,51 complessivi,  importo  determinato  come  indicato  nel  quadro 
economico riportato nelle premesse;

2. di dare atto che il  quadro economico complessivo dell'opera pari ad € 425.000,00, come indicato con 
determinazione  del  Responsabile  del  3°  Settore  al  n.  270  del  08/05/2023  trova  copertura  nel  Bilancio 
dell'Ente per;

◦ €  288.000,00  al cap.  20002520  -  Ampliamento  asilo  nido  Marco  da  Cles  PNRR/PNC  CUP 
D68H21000150006 – M4C1I1.1 - P.F. 2.02.01.09.17 – Missione 04 Programma 01 

◦ € 137.000,00 al cap. 20002540 - Ampliamento asilo nido Marco da Cles (fin. avanzo dest. invest.) - 
P.F. 2.02.01.09.17 Missione 04 Programma 01;

3. DI IMPEGNARE a nome della ditta  Tognetto srl con sede in Donanzola n° 11, Campiglia dei Berici 
(VI) Part. 03312040243  l'importo complessivo di € 330.613,51 che trova copertura all'interno del quadro 



economico complessivo dell'opera pari ad € 425.000,00, come indicato con determinazione del Responsabile 
del 3° Settore al n. 270 del 08/05/2023 come di seguito descritto

• €  248.466,90  al cap.  20002520  -  Ampliamento  asilo  nido  Marco  da  Cles  PNRR/PNC  CUP 
D68H21000150006 – M4C1I1.1 - P.F. 2.02.01.09.17 – Missione 04 Programma 01 

• € 82.146,61 al cap. 20002540 - Ampliamento asilo nido Marco da Cles (fin. avanzo dest. invest.)  - 
P.F. 2.02.01.09.17 Missione 04 Programma 01;

4. di impegnare qual accantonamento destinato ad incentivo per le funzioni tecniche ai sensi dell’art 113 
del decreto  50/2016,  la  somma  di  €.4.378,93  da  suddividere  nell’ambito  del  gruppo  di  lavoro  relativo 
all’intervento  in  questione  come indicato  nella  scheda  prot.  18078 del  15/06/2023,  che  trova  copertura 
all'interno del quadro economico complessivo dell'opera pari ad € 425.000,00 come di seguito descritto

• €  3.975,47  al cap.  20002520  -  Ampliamento  asilo  nido  Marco  da  Cles  PNRR/PNC  CUP 
D68H21000150006 – M4C1I1.1 - P.F. 2.02.01.09.17 – Missione 04 Programma 01 

• € 403,46 al cap. 20002540 - Ampliamento asilo nido Marco da Cles (fin. avanzo dest. invest.) - P.F. 
2.02.01.09.17 Missione 04 Programma 01;

5. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa per la copertura dell’incarico professionale all’Ing. Stefano 
Ziuliani con studio a Cadoneghe (Pd) Part. IVA 04536110283 affidato con determinazione del Responsabile 
del 3° Settore Gestione Territorio e Patrimonio n° 64 del 16/02/2023  trova copertura,  per l’importo di € 
37.830,58,  nel bilancio corrente all’interno del quadro economico dell’opera come di seguito descritto:

• €  29.816,03  al cap.  20002520  -  Ampliamento  asilo  nido  Marco  da  Cles  PNRR/PNC  CUP 
D68H21000150006 – M4C1I1.1 - P.F. 2.02.01.09.17 – Missione 04 Programma 01 

• € 8.014,55 al cap. 20002540 - Ampliamento asilo nido Marco da Cles (fin. avanzo dest. invest.) - P.F. 
2.02.01.09.17 Missione 04 Programma 01;

6. DI DARE ATTO di avere accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, c. 8 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
e successive sue modificazioni ed integrazioni;

7. DI DARE ATTO che si adempierà agli obblighi di pubblicità previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 
"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da  
parte delle pubbliche  amministrazioni", come modificato dal D.Lgs. 97/2016 e tenuto conto della delibera 
ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 "Prime lineee guida recanti indicazioni sull'attuazione degli obblighi di  
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  contenute  nel  D.Lgs.  33/2013 come  modificato  dal 
D.Lgs. 97/2016";

8. DI DARE ATTO, altresì, che si darà corso con il soggetto aggiudicatario all'assolvimento degli obblighi 
di  cui  alla  Legge  13/08/2010,  n.  136  e  s.m.i.,  con  particolare  riguardo  a  quanto  disposto  dall'art.  2 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" della legge medesima;

9. DI DARE ATTO, infine, che si è provveduto in sede di invito alla procedura negoziata, ad allegare alla 
lettera d'invito:

• copia  del  DPR  e  del  “Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Albignasego” 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale acquisendo, in sede di istanza di ammissione alla  
gara,  dichiarazione  da  parte  del  Titolare/legale  Rapprentante  della  Be.Ma.Der.  Srl  con  sede  in 
Nazionale n° 59, Puegnago sul Garda (BS) Part. 04061010981,  di acquisizione dei suindicati codici 
e di aver trasmesso copia degli stessi ai  propri collaboratori  impegnandosi ad osservare e a far 
osservare ai propri collaboratori, a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l'attività  
svolta, gli obblighi di condotta indicati consapevole che la violazione degli stessi potrà costituire  
causa di risoluzione del contratto;

• copia  del  “Protocollo  di  legalità  ai  fini  della  prevenzione  dei  tentativi  di  infiltrazione  della 
criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” sottoscritto in 
dalla  Regione  Veneto  e  dagli  uffici  Territoriali  del  Governo  del  Veneto,  cui  il  Comune  di 
Albignasego ha aderito come da deliberazione di Giunta Comunale  acquisendo , in sede di istanza di 
ammissione alla gara, dichiarazione da parte del Titolare/legale rappresentante della Be.Ma.Der. Srl 
con  sede  in  Nazionale  n°  59,  Puegnago  sul  Garda  (BS)  Part.  04061010981,  di  impegnarsi  ad 



osservare  e  rispettare  tutti  gli  obblighi  derivanti  dallo  stesso  e  a  riferire  tempestivamente  alla 
stazione appaltante  ogni  illecita  richiesta  di  denaro,  prestazione o altra  utilità,  ovvero offerta  di  
protezione che venga avanzata nel corso dell'esecuzione del servizio nei  confronti  di un proprio  
rappresentante,  agente  o  dipendente,  consapevole  che  la  mancata  comunicazione  alla  stazione 
appaltante  dei  tentativi  di  pressione criminale  comporterà  la  risoluzione del  contratto  ovvero  la  
revoca immediata dell'autorizzazione al subcontratto;

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6  bis  della  legge  241/90,  dall'art.6  D.P.R.  62/2013  e  art.  6  del  codice  di 
comportamento aziendale.

DATA 19/06/2023 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO
Elisa Albertini

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



Ampliamento Asilo nido

Page 1

AMPLIAMENTO ASILO NIDO M.CLES

CUP D68H21000150006

CIG 9810683FB6 SFTE si 

Definitivo si 

Importo opera € 312.780,75 Esecutivo si 

Espropri no

Coefficienti art. 3 K Fattori art. 3 Z

Coefficente fino a € 500.000,00 2,00% 0 fattori 0,60%

Coefficente fino a € 1.000.000,00 1,80% 1 fattore 1,00% k 1,80%

Coefficente fino a € 3.000.000,00 1,60% 2 fattori 1,40% z 1,00%

Coefficente fino a € 5.000.000,00 1,40% 3 fattori 1,80% 1,40%

Coefficente fino a € 8.000.000,00 1,20% 4 fattori 2,00%

Oltre 1,00%

Coefficente 1,40%

Importo incentivo € 4.378,93

20% accantonamento € 875,79

80% incentivo € 3.503,14

Ragioneria RUP Gare Amministrativi

C
a
re

ll
a

F
ri

s
o

Z
u

in

A
lb

e
rt

in
i

G
u

a
s
ti

C
a
p

u
z
z
o

D
e
 P

a
o

li

S
c
a
ri

n

Fase % Attività % parziale

5,00%

70,00%

SI

€ 122,61 € 122,61

collaboratori 30,00% € 52,55 € 17,52 € 17,52 € 17,52

Verifica preventiva dei progetti 5,00%
Attività di verifica del progetto 40,00%

SI
€ 70,06 € 70,06

Validazion del progetto 60,00% € 105,09 € 105,09

10,00% 100,00% SI € 350,31 € 70,06 € 168,15 € 56,05 € 56,05

Fase esecutiva 40,00%

Direzione lavori e CRE 55,00%

NO

€ 770,69

20,00% € 280,25

10,00% € 140,13

collaboratori 10,00% € 140,13

5,00% € 70,06

40,00%

70,00%

SI

€ 980,88 € 980,88

30,00% € 420,38 € 294,26 € 126,11

100,00% € 3.503,14 € 122,61 € 17,52 € 17,52 € 1.537,88 € 0,00 € 0,00 € 168,15 € 56,05 € 56,05 € 126,11

C
a
re

ll
a

F
ri

s
o

Z
u

in

A
lb

e
rt

in
i

0 0 G
u

a
s
ti

C
a
p

u
z
z
o

D
e
 P

a
o

li

S
c
a
ri

n

da liquidare € 2.101,89

da accantonare € 1.401,26

Resp. 
Settore

Espropri – 
immissione 
possesso

F
a
s
e
 

e
s
e
g

u
it

a

Programmazione della spesa 
(redazione programma Lavori 
Pubblici

Responsabile della 
programmazione

redattore piano +  RUP + 
ufficio ragioneria

Predisposizione e del controllo delle 
procedure di gara 

predisposizione e del controllo 
delle procedure di gara 

20% al RUP e 80% uff gare 
(60% rup + 40% assistenti)

Ufficio Direzione Lavori 
(direttore operativo, ispettore di 
cantiere)

Controllo di esecuzione dei 
contratti pubblici 
(Coordinamento sicurezza in 
fase di esecuzione)

Collaudo tecnico 
Amministrativo

Responsabile Unico del 
Procedimento

Responsabile Unico del 
Procedimento

Collaboratori RUP (personale 
amministrativo e tecnici di 
staff)

70% RUP – 30% 
Amministrativi


